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Läti ootamatu viik Leedu vastu Riias, 
Leedulaste suur esinemine võimsa meeskonnana. 
Lätlased tundsid ennast maavõistluse eel üleolevate võitjatena. 

20. sept. peeti Riias'2. Läti—Leedu maavõist
lus. Lätlased, kes läinud aastal Leedu üle võit
sid 4 : 2 ja linnavõistlusel Kaunase hävitasid 
7 : 0, tundsid end võimsatena selle hõlpsaks kor
damiseks ka tänavu. Lätlastele oli suureks mõis
tatuseks meie läinudaastane kaotus Leedule 1:2. 
Nad seletasid seda ainult meie enam kui nõrga 
mänguga, mis seekord oma suuremas osas sar
nane oligi. Tänavusel maavõistlusel Leedu vas
tu oli Eesti edu õige napp, nimelt 1 : 0. Kapt. 
J. Redlihs, selle maavõistluse kohtunik, avaldas 
siis, et Läti vastupidi Eestile leedulastega ker
gelt toime saab. Läti—Eesti maavõistluse ajal 
Tallinnas vaatas samuti roosiliselt asjale ka E. 
Barda, Läti populaarne rahvusmeesk. kapten. 
Ta tunnistas küll eestlaste väikest tehnilist pare
must lätlaste üle, kuid oli selle juures veendu
nud, et lätlased oma eestlastest napima tehnilise 
võime juures leedulasi üleolevalt löövad. 

Sama kui Eestis ,nii ka Lätis, ei taheta laial
dases publikus tarvilikult hinnata Leedu jalg
palli. Nii oli siis ka Riias maavõistluse eel va
litsev meeleolu sarnane, et Läti pühitseb täielik
ku võitu Leedu üle. 

Meeskonnad. 
Kümne mehe asemel Eesti—Läti võistlusel 

oli Läti seekord välja pannud üheksa meest 
RFK.-st. Vasakkaitsja Röga kohal oli jälle 
IKS-i mees Svistunenko, kes vigastusest ja hai
gusest paranenud. Nii siis oli Läti meeskond 
järgmine: Jürgens; Gravels—Svistunenko; So-
kolovs—R. Barda—Stantshiks; Abrams—Tim-
pers—E. Barda—Taurinsh—Pavlovs. Meeskond, 
kelle tugevus küllalt selgeilmeline. 

Leedulased esinesid võrdlemisi noore mees
konnaga, kus oli tervelt viis meest, kes esimest 
korda Leedu rahvusmeeskonnas figureerisid. 
Koosseis oli: Stashinskas (LPLS.); Zebrauskas 
(Kõvas)—Cepenas (LFLS.); Janushauskas (Kõ
vas)—Zukauskas I (Kõvas)—Cirkvitsas (KSK.); 
Sabaliauskas (Kõvas)—Äbramovicius (Makka
bi) — Garbatshauskas (KSK.) — Dambrauskas 
(Kõvas)—Zukauskas II (KSK.). 

Seega ühtki meest Klaipedast, kuna vanadest 
puudusid eestkätt tüse tsentrhalf Bartushka, kes 
haige ja Vagneris, kaitsja KSK-st. Juute oli 
meeskonnas ainult üks, kuna ettenähtud oli 
kolm. Juudi uue aasta püha tõttu ei sõitnud kaks 
välja, kuna kolmas — Abramavicius — internat
sionaaliks saamist usuasjadest üle hindas ja 
emaga riidumineku peale vaatamata (!) kohe 
kaasa sõitis. 

Maavõistlus. 
Pealtvaatajaid oli kogunud, ligi 4000. Leedu

lased oma uues vormis — kollased särgid ja pu
nased püksid, ilmusid väljale kindla tahtega 
võita. Nende kapteni Sabaliauskase arvamine 
oli 3 : 1 Leedu võiduks, kuna E. Barda loomuli
kult selle vastu ennustas kolmeväravalist vahet 
Läti heaks. 

Võistlus algab Läti hoogsate ja kenade läbi
murretega. Shansse on E. Bardal, Taurinshil, 
uuesti Bardal ja Timpersil, kuid Stashinskas 

Kõvas — Leedu 1924. ja 1925. a. me i s t ermeeskond . 
Parematest mängijatest vasakult esimene põlvili Sabaliauskas, kolmas on Janushauskas, neljas Balt-

shiunas, viies Zukauskas I; püsti vasakult kolmas on Zebrauskas. 

püüab hästi. Leedulased vastavad pealetungiga. 
14. min. on Leedu heaks järjestikku 2 out'i sisse-
visket, pall viiakse sellega vasakut äärt mööda 
paarikümne meetrini väravast, kus palli saab 
Garbatshauskas. Ta söödab Svistunenko poolt 
vabaks jäetud Sabaliauskasele ja viimane viib 
Leedu värvid juhtimisele. Löök läks 16-meetrilt 
madalalt täiesti vasakusse nurka. See värav oli 
leedulaste poolt üllatus. Lätlased on edasi peale
tungil ja 21. min. teeb E. Barda 15 mt. pealt 
löögi, mis kõige parem ei olnud. Stashinskas 
tahab mahaviskega tõrjuda, viskab aga liialt va
ra maha ja ta maasolekul veereb pall tast üle 
võrku. Seis on tasakaalus 1 :1 ja sellega lõpeb 
poolaeg. 

Esimese poolaja lõpul on Läti ülekaalus ja 
võis oodata, et see teisel poolajal veel tugevneb. 
Leedulased selle vastu alustasid vapralt ja suru
vad lätlased kokku. 2 räbalat momenti Läti 
väravas. Kõrvalistujad N. Bergs, Läti liidu esi
mees ja kapt, Redlihs tunnevad enesel õige hal
va olevat. Leedu edu ei jäägi tulemata; 16. min. 
lööb paremtiiva söödust vasakäärmine Zukaus
kas II õige lähedalt 2 : 1 . See oli toredusvärav: 
pall löödi vägevalt vastu latti, kust ta siis sisse 
põrkas. 

Õhkkond on enam k«i närviline. Nii publik 
kui ka mängijad omavahel kihutavad üksteist 
taga kiirustavate hüüetega. Tasumist ei näi 
tulevatki. Läti mäng kaotab oma sihikindluse 
ja poolkaitse lõikab tugevaid palle asjatult kau
gele ette, mis Leedu kaitse ja väravavahi kindel 

saak. Kuid õnn soodustab veel lätlasi ja 31. mi
nutil Leedu värava ees tekkivast „pudrust" saa
vutab Läti tasuvärava. E. Barda oli läbi tungi
nud, pall põrkas mehest mehe vastu. Lõpuks püü
dis võtta väravavaht, kuid pall põrkas vastu 
posti ja sealt sisse. Viik oli saavutatud ja ühes 
kaotuse hädaohust pääsemisega muutus Läti 
mäng kindlamaks. Lõpu kümme minutit kuulu
sid Lätile, mis aga enam mingit muudatust ei 
toonud. 

Nii saavutas Läti Leedeu vastu viigi 2 :2 
(1 : 1 ) ; nurgalöögid 4 : 1 Läti heaks. 

Läti oli juuksekarva võrra eemal kaotusest... 
Lätile oli maavõistlus Leedu vastu suur eba

õnnestumine ja võib ütelda — moraalne kaotus. 
Kokkuvõttes oli lätlastel sel maavõistlusel sama
sugune must päev kui läinud aastal Eestil ka 
Leedu vastu. Ei puudunud pea midagi, et võist
luse tulemuseks oleks olnud Leedu võit 2 : 1 . 
Mõlemad leedulaste poolt saavutatud väravad 
olid tehtud puhtatest löökidest, mille ees Jurgen-
sil tuli täielikult kapituleerida. Meeskonna üldise 
kooskõla juures oli Svistunenko nõrk, kuna Röga 
oma Tallinna vormis teda laialt oleks üle trum
banud. Stantshiks, kes lõpupoole keskpoolkaits
jaks asus, näitas, et ta sel kohal on parim Lätis 
ja ületab Rudi Barda. Edurivis pakkus Pav
lovs vähe, sisemised Timpers ja Taurinsh samuti 
mitte palju, kuigi nad tegid mõningaid tehnilisi 
nõkse. Abrams oli edurivist edukam. E. Bardal 
ei õnnestanud küllaldaselt, kuid tegi siiski hea 
tüki tööd. 
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Kaunase meeskond tahab eestlasi puhtalt lüüa. 
Leedulased ennustavad 2 — 3 väravalist paremust. 

Täna hommikul "Tallinna jõudnud Kaunase 
meeskond koosneb 14->nest imehest. See on pea
joontes sama meeskond, kes edukalt võitles Riias. 
Suuremaiks lahkuminekuks on kahe forvardi puu
dumine, nimelt ei saanud soita Sabaliauskas (vi
gastuse tõttu) ja Garbatshauskas. 

Muus osas on meeskond täiesti tubli õa kuni 
edurivini vast veel tugevam kui see oli Riias. 

Väravavahiks on Stashinskas, kes juba Eesti— 
Leedu võistluse 'äial Kaunases üllatas, müüd Riias 
aga täiesti esimese klassi mehena end näitas. 

Kaitse koosneb kolmest kogenud mehest, kellest 
hiiglaseliku kasvuga Zebrauskas mängib keskel 
veidi taga pool teisest kahest kaitsjast. Need on 
Prantsusmaal ülikoolis õppiv Makkabi mees Geler-
manas ja Cepenas. Ta oli kevadel internatsionaal 
Eesti vastu. Vasakpoolne Cepenas on sitke mänguga 
ja raskelt võidetav vanem mängija. Kaitset toe
tab otsekohe Zukauskas I, vana koosseisu järel 
tsentrhalf, kes tehniliselt meeldivat mängu omab. 

Poolkäitseliinis, kes sidet peavad edurivi ja 
kaitse vahel, on kaks meest: Shimanskis ja Cirk-
vitsas. Edurivis on leedulastel uue ofsaidi mää
ruse mängutaktika juures neli meest. Parempool
ne Razma Riias ei võistelnud, kuid oli Leedu 
meeskonnas Eesti vastu ja üks vanematest Leedu 
internatsionaalidest. Ühtlasi on ta meesk. kap
ten ja esitaja. Suurt tähelepanu väärib valgevere-
line väike vasaksiseimine Zukauskas II, kes oma 
17 a. juures on peaaegu jalgpalli imelaps. Enne 
Läti võistlust võitis Leedu meeskond ka Riias kü
las olnud Tsfaehi meeskonda Trebitshi 4:2. mille 

juures Zukauskas tegi 2 väravat. Lätile tegi ta 
teise luksusvärava. 

Leedulased on kindlad oma võidus 2: 0 
kuni 3:0. 

Leedulased on peale Riia joobumust veendu
nud oma tänases võidus. Nad tahavad meile näi
data õiget uue ofsaidi määruse mängu. Zukauskas 
on kindel, et nende neljameheline eduriwi lööb 2 
kuni 3 väravat Tallinnale, kuna Leedu kaitse vast 
ainult ühe palli läbi laseb. 

Tallinnat ootab Kaunase meeskonna poolt suu
rem hädaoht kui kunagi varemalt. 

Koosseisud. 
K a u n a s (punased särgid, valged püksid): 

|Stashinskas| 
LFLS 

Zebrauskas 
Kõvas 

Gelermanas Cepenas 
Makkabi LFLS 

Zukauskas I 
Kõvas 

Shimanskis 
LFLS 

Razma Abramavicius 
LFLS Makkabi 

Räästas Kihlefeldt 
Einmann 

Liivar 

Cirkvitsas 
KSK 

Zukauskas II Kabakeris 
KSK Makkabi 

Pihlak Ellmann Paal 
Rein Reinfeldt 

Javorski 
Tipner 

T a l l i n n : 

niklina toiminud A. Silber. Ta on meil Eestis va
nemaks ja kindlamaks vahekohtunikuks, kes juba 
juhtinud rea maavõistlusi. Need on 1923. a. 
Poola—Soome, 1924. a. Türgi—Läti ja Leedu—' 
Läti ja tänavu Poola—Eesti ning nüüd teist korda 
Leedu—Läti. 

Lätlased ja leedulased olid meie vahekohtu
nikuga, kes ilmutas suurt erapooletust, täieti ra
hul. Talle ainukesena kõlas rida mõlemapoolseid 
tervitushüüdeid „elagu", ,,sveiks" ja „valio". 

Leedulaste teaduslik mäng. 
Leedulased esinesid Läti vastu suure jõukül-

lusega ja kõva võitlusinnuga. Tuleb märkida, et 
see maavõistlus oli Baltimail esimene uue of
saidi määruse järel. Mõlemad pooled, nii Leedu 
kui Läti on selles enam vilunud kui Eesti. Selle 
juure oli Leedu tarvitusele võtnud teadusliku 
metoodi, mis pärit Wimist. Nimelt mängisid 
leedulased oma mõlemal Riia mängul nelja for-
wardi, kahe halfbacki ja nelja kaitsjaga. See 
on tingitud asjaolust, et uus ofsaidi määrus ker
gendab edurivi tööd ja raskendab kaitse oma. 
See nõuab kaitse tugevndamist pealetungi arvelt, 
mille juures neli forwardit kiirete läbimurrete 
abil küllaldaselt jõuavad maksvusele pääseda, 
mida Riia mängud ka tõestasid. Kahtlematult oli 
see leedulastele üheks trumbiks. 

Muu kõrval on leedulased ka väljapaistvalt 
arenenud. Nende peamäng käis lätlaste omast 
üle, kuna kiiruses ja oma viimase väljapanekul 
nad samuti paremad olid. 

Mängijatest on esile tõsta head väravavahti 
Stashinskat, kaitsest Cepenas't. Poolkaitses oli 
meeldiv tsentrhalf Zukauskas. Edurivis olid 
tublimad mõlemad ääreajajad (Sabaliausaks ja 
Zukauskas II) , kes päeva kaks väravat tegid. 
Neist on Zukauskas õige väiksekasvuline ja ai
nult 17 a. vana. 

Riia-Kaunase linnavõistluse suur 
väravate sadu. 

Võitis siiski Riia 6:4. 

Järgmise päeva linnavõistlusele oli ilmunud 
ainult ligi 2000 pealtvaatajat. Iseäranis muude
tuna ilmus väljale Riia meeskond. Oma koos
seisu poolest tugemes ta nüüd RFK asemel IKS-i 
(NMKÜ) mängijatele. Koosseis oli: Jürgens; Rö
ga — Gravels; Freibergs (IKS) — Stantshiks — 
Shadeiko (IKS); Abrams — Strazdinsh '(IKS) — 
Zvirgzdinsh (IKS) — Klimenko (IKS) — Andrejevs 
(IKS). Kaitses oli tähelepanuväärne Röga too
mine meeskonda. 

Kaunas: Baltshiunas (Kõvas); Qelermanas 
(Makkabi) — Cepenas; Zebrauskas — Zukaus
kas I — Cirkvitsas; Getsas (KSK) — Sabaliaus
kas — Garbatshauskas — Zukauskas II — Kaba-
keiris (MakkabiL Seega neli uut, neist peäle pü
hade pidamist võistluspäeva hommikul kohale saa
bunud 2 juuti. 

Kaunas juhib 2:0. 

Lätlasi pidi lohutama linnavõistlus Kaunas— 
Riia. See hakkas aga õige iseäralikult. Lätlased 
on küll energiliselt tööl, kuid see on Kaunas, kes 
jälle väravaga alustas. Õnnestanud läbimurdel 
söödab Zukauskas II õtse värava ees Gar-
batshauskasele, kellel muud üle ei jäänudki kui 
pall sisse lükata. See oli 5. minutil. Ei kulu palju 
kui Röga, kes siia-sinna tormab, oma jalast Kau
nase heaks teise teeb. Aega oli läinud 11 min. 

Riia pääseb eitte 6:2 ueate. 
Olukord ei olnud Riiale siiski sugugi lootuseta, 

kuna uus ofsaidi määrus kergemalt hõlbustab ka 
vastuväravaid. 14. min. on Klimenko see, kes 
väravaga vastab. Tugevast tiivalöögist teeb 21. 
min. Strazdinsh 2:2 ja peale ühe (nurgalöögi tuleb 
Stantshiku poolt kolmas värav. See oli toreda 
löögiga 30-ne meetri pealt. Aega oli kulunud ai
nult 23 minutit ija selle jooksul tehti 5 väravat. 
Poolaeg lõpeb 3:2 Riia heaks. 

Esimese poolaja lõpust juba on Riial Strazdinshi 
kohal Taurinsh, Kaunasel Zebrauskase asemel Ra-
kitskas (Kõvas). Riia tahab veel Rogat vahetada 
Svistunenko vastu, kuid leedulased ei ole sellega 
päri. Röga aga, kes end haavatuna tunneb, et 
teda ära kästi jääda, riietub end ja ilmub väljale. 
Riia mängib kümne mehega ja nendega tublilt. 
Kaunase shansid näivad täielikult läbi olevat. 4. 
min. teeb Taurinsh 20 meetri peält teravaima löö
giga õtse lati alla 4:2, siis on löögilustiikas Kli

menko see, kes jätkab 5:2 ja 6:2 (9. mia. ja 41 
min.). 

Leedulased kihutavad järele. 

Röga ilmub kapt. Redlihsi pealekäimisel 
uuesti väljale, et oma meeskonda tugevndada. 
Tegelikult läheb asi ümberpöördult. Ta on põhju
seks hulgale nurgalöökidele. Röga ilmumisel olid 
need 5:2 Riia heaks, kuid see muutus 7:6 peale 
Kaunase heaks. Leedulased vähendavad vära
vate vahet ja Garbatshauskas on see, kes Freibergi 
tagasimängust teeb 6:3 ja driblingust 6:4. See 
oli 42. ja 44. min. Peale selle teeb Röga fouli 
Sabaliauskasele, mis õige rasfcelooimulikuks kuju
nes, nii et leedulast kanderaamil tuli väljalt ära 
kanda. Asemele hüppas Shimanskis. Võistlus 
lõppes Riia väikseks võiduks 6:4, kuid jälle ei 
puudunud palju viigist. 

linnavõistluse kokkuvõte. 
Mäng oli tugevam kui maavõistlusel. IKS-i 

mängijatest välja paindud koosseis ei olnud teh
niliselt nii kõrgel kui RFK oma harilikus vormis, 
kuid selle tasus IKS-i palju suurem hoogsus. 
Siiski väsis edurivi teise poolaja lõpul, mil leedu
lased jälle valitsema pääsesid. Kaitses oli pea
aegu skandaalini ähvardav juhtumine Roga'ga. 
Haavatuna juba sellest, et teda esimese päeva 
rahvusmeeskoinda ei määratud, imus ta linna
võistlusele tublisti „vindis". Ja ometi lasti teda 
mängima. Kui ta vahetamine teisel poolajal ei 
õnnestanud, siis saadeti ta ikka uuesti väljale. 
Mängu järel tekkis sel alusel Leedu ,ja Läti esita-
ijate vahel intsident, mil õige kõvade kõnelusteni 
(jõuti. 

Linnavõistlusel oli Riia kahe värava vahelist 
võitu väärivalt ülekaalus. Seda hõlbustas asja
olu, et leedulased peäle maavõistluse viiki end 
juba liialt tugevatena tundsid. 

Võistlus oli õige huvitav nii oma käigu kui ka 
harva nähtava väravate saju poolest. 

Võistluse lõpuakt 
panketi maol peeti esmaspäeva õhtul Wöhrmanni 
pargis. Seal valitses mõlema meeskonna vahel 
kõige sõbralikum olek, kuna lätlased selle juu
res avaldasid tunnustust leedulastele nende jõud
misel võrdsele astmele lätlastega. 

Mõlema poole lemmikuks kujunes Eesti esi
taja sellel koosviibimisel, kelleks oli vahekohtu-

Soome esitusmeeskond 
Daani vastu, missugune maavõistlus eeloleval 
pühapäeval Aarhusis, Daanis, peetakse, on järg
mine: Tammisalo (HJK.); Kelin (HJK.) — Lyd-
man (HPS.); Närvanen (Sudet)—Soinio (HJK.) 
— Linna (HPS.); Ahlgren (Sudet) — Koponen 
(HPS.) — Eklöf (HJK.) — Fallström (HJK.) 
— Tolonen (HJK.). 

Arne Borg, 
kes hilfjuti Rootsis hulga ilmarekorde purustas, 
matkas talveks jälle Ameerikasse, kus ta kuni 
olümpia mängudeni kavatseb jääda. Ta ei mõtle 
veel elukutseliseks hakata, nagu' varem kord kuul
dus. 

Itaalias 
on Haiti sprinter Theard uue jooksja Reiseri 
käest 100 mtr.-is ajaga 11,0 lüüa saanud. Hait-
tilane võitis siiski 150 ja 200 mtr. aegadega 
16,8 ja 22,8. Gargiullo püstitas 400 mtr.-is 
Itaalia rekordi 49,8, lüües prantslast Teneveaud. 

— Uue Prantsuse rekordi püstitas Thierree 
Kolombi staadionil 20 km. jooksus ajaga 
1.08.26,2. 

—.Rootsi naisspordiliit asutati neil päevil 
Göteborgis. 

— Ernie Hjertberg, kuulus Rootsi treener, kes 
Pariisi olümpiaadi vastu valmistas, hollandlasi 
ette, on nüüd valitud treeneriks Houstoni üli
kooli, Texasesse. 

— Austraalias ujus 14-aastane. plika Beryl 
Walpole 100 yardi 1.10,0 ja 12-aastane Watts 
koguni 1.08,0. 

— Axel Jensen võitis Odeneses, Daanis pee
tud rahvusvahelise maratoni ajaga 2.33.38,0. 
Teine rootslane G. Kinn 2.37.28,0, kolmas daan
lane H. Nielsen 2.56.23,0. 

_— Armas Vahlstedt on Soome lubavam kümne
võistleja praegu ja jätab igatahes Paavo Yrjölä 
varju. Ta senised üksikud paremad saavutused 
on: 100 mtr. 11,3; 400 mtr. 54,0; 1500 mtr. 4.50,0; 
110 mtr. 16,8; kaugus 6.92; kõrgus 1.90; teivas 
3.20; kuul 14.26; ketas 36.20; oda 56.21, — see 
annab kokku 7929.14 punkti. 

— Uue ofsaidi määrusega peeti esimene jalg
pallivõistlus Helsingis HPS. ja IFK. vahel. IFK. 
meeskonnas esinesid paariaastase puhkuse järel 
Tallinnas hästi tuntud vennad Öhmanid. Esime
ne poolaeg lõppes vaatamata rohkete värava-
võimaluste. peale. 0 : 0 , . kuna. teine poolaeg 
HPS-le andis 4 :0 . Pimeduse pealetulekul oli 
vahekohtunik M.Aalto sunnitud mängu enne nor-
maalaega lõpetama. 
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ja tuli pühapäeval viskerõngasse kõva taht
misega Eesti rekordi purustada. See jäi 
aga nüüd veel ajutiselt Kalkuni nimele. 
Edasi on tartlastest edenenud Laabent tub
listi, Jkuid tema liiga varane kõva treening 
võib vast ehk ta tervisele hädaohtlikuks saa
da. J. Laurson on jõuküllane odaheitja, 
kuid stiil on veel Lihvimatu. Ta tarvitab 
ameeriklaste võtet, äraviskel käpuli heita, 
— see ei paku aga head edu ja sellest tu
leb aegsasti loobuda. Tallinnlastest ei ülla
tanud keegi tublidusega, vast ehk küll nõr
kusega. Ainsad mehed, kelle juures neist 
edust võib kõnelda, olid K. Laurson ja 
Rebas . . . 

Naisvõistlused olid linnavõistluse äre
vale meeleolule rahustavaks ja huviga nau
ditavaks vahepalaks. Kahju ainult, et võist
lejaid, väljaarvatud prl. Peek, väljaspoolt 

1. Feldmann 13.64; 2. Tammer 13.35; 3. Klum
berg 13.26; 4. Ivask 12.37. 

Punktid: Tallinn 5. Tartu 6. 
K a u g u s. 

Tallinn: Klumberg. Tartu: Rähn. 
Liinat. Neumann. 

Klumberg! ihoog ei tule hästi vaia, ka on keha 
seis õhus halb ja langeb mahatulles tagasi. Kard 
on nad Rähniga 6.50 peal mõlemad, kuid siis saa
vutab viimane 6.61 üa võidab. 1. Rähn 6.61; 2. 
Klumberg 6.50; 3. Neumann 5.95; Liinat 5.88. 

Punktid: Tallinn 7, Tartu 10. 
800 m tr. 

Tallinn: Tiisfeldt. Tartu: Antson. 
Villemson. 

Veab peaaegu kogu jooksu kestvuse Tiisfeldt 
ija võidab ülekaalukalt. Villeimson hoiab ainult 

teist kohta kinni. 1. Tiisfeldt 2.02,1; 2. Villem
son 2.04,9; 3. Antson 2.05,3. 

Punktid: Tallinn 12, Tartu 11. 
V a s a r . 

Tallinn: Tammer. Tartu: Feldmann. 
Liinat. Rähn. 

Nõrk ala, mida ükski harjutanud ei ole. I. 
Tammer 33.92; 2. Liinat 30.57; 3. Rähn 21.10. 
Feldmann astus iga kord ringist välia. 

Punktid: Tallinn 17, Tartu 42. 
400 mtr . 

Tartu: Laabent. 

Pealinn domineerib ikka kergejõustikus. 
^isa võistlust kroonivad 7 võidupunkti. Võitjate meeleolu tumestab favoriitide kokkuvarise

mine. Tartu omab jõuküllaseid mehi ja rekordimaiaid naisi. 
Jääkülm õhk lõõtsus Tartu spordifooru-

ttülj kui laupäeva pealelõunal 51 Tallinna 
~7;Tartu mees-, naissportlast arglikult üli-
riietest välja pugesid, et^ suuremate kodu
maa kergejõustiku võistluste pidamisele asu-
^a- Päevakorral seisis linnavõistlus Tallinn 
~~-Tartu ja naiste esivõistlus kergejõustikus. 
§ Pealtvaatajaid on pinevust lubavate 

Ristluste peäle vaatamata väheselt, kuna 
äbarik sügispäike veel omaltpoolt maha
jäetuse tunnet rõhutab. Tugeva viivituse 
larel algavad võistlused vähepakkuva ava
mänguga tõkkejooksu näol. Selle möödu
des hakkab asi siiski vähehaaval hoogu mi
nema. Lõpupoole läheb juba õige ladusalt 
Ja huvi ei taha vaibuda pimedusegi peale-
tulles. Teatejooksjad virvendavad ähmaste 
kogudena ja nende nägematuid pingutusi 
sadavad lustikalt vapralt püsinud pealtvaa
tajate kisarohked suud. 

Teisel võistluspäeval, pühapäeval, on ilm 
&ka kehv, kuid pealtvaatajaid rohkem ja 
Meeleolu ärevam. Arvestatakse innukalt 
Punkte ja ergutatakse võistlejaid hoogsalt. 
Lõpualade korraldamisel tõmbavad kohtuni
kud juba tikuga finishilindi juures tuld ja 
kobavad käsikaudu . . . 

Linnavõistlusele esitab Tartu 18 ja Täi
tun 11 meest. Mõlemad linnad om püüd
nud kõiki oma paremaid välja panna, kuid 
°sa puudub neist siiski. Peatakistuseks on 
kaitseväe manöövrid, mis mõned mehed ära 
vünud, edasi ametikohustused jne. Klum-
bergi puudumise põhjuseks pühapäeval on 
ühekuune I n g r i d Klumberg, kes mainitud 
Päeval omale nime omandab. 

Hilise võis riusa ja tõttu ei ole paljude 
ftieeste vorm enam kõige parem. Mitmed, 
Uagu Klumberg, Tammer, Liinat jne., ei 
°le üldse hulgal ajal treneerinud ja esinevad 
huupi, hea õnne peale. Teine liik mehi 
~- Villemson, Saulmann, Antson — kur
dab jälle, et nad liiga palju treneerinud ja 
endid väsinutena tunnevad ning õnnelikud 
°n naelkinge varna viskama. Kolmandad 
°n õnnetud, et suvi liiga ruttu möödunud, 
üad õieti pole jõudnud veel midagi saavu
tada ja nüüd alles tahaks hakata peäle. 
Need mehed on Feldmann, Tiisfeldt, mõle
mad Laursonid . . . 

Idrottsbladet kirjutas Soome—Rootsi 
kergejõustiku maavõistluse puhul, et Soo-
*ue olla võitnud punkte, kuid Rootsi au. 
Selle peale vihastasid soomlased ja nime
tasid rootslasi hooplejateks. Meie arvates 
võiks seda aforismi tarvitada meie praeguse 
võistluse puhul, ilma etteheidet siiski teeni
j a t a . Tallinn võitis küll punkte, kuid Tartu 
au. Napp üldine võit ei kaalu üles Tartu 
sportlaste üksikuid hiilgesaavutust Nime
tada maksab ainult Rähni ja Feldmanni 
võite. Tallinn selle vastu ei ületanud mille
gagi ootusi — ta suutis paremal juhusel 
ainult oma endiseid positsioone kaitsta. 

Võistluste parim mees oli Rähn, kes otse 
eunastpillavalt esines? kuid siiski pea eran
ditult igal alal oma paremat saavutas ja 
üldiselt enam kui 1/3-ku Tartu punktidest. 
Eriti head edu näitas ta jooksudes, kus 
^esti meister Kesküll, tõsi küll ebaõnnes
tuste tõttu, tema varju jäi. Teine Tartu 
suur tuus oli Feldmann, parimaid välja-
vaateid pakkuv „suurtükk". Kuulitõukes oli 
tal õnn peri, kuid kettaheites ei vedanud 
tal hästi. Mees on treeningul heitnud 43.18 

Feldmann ket tahei tes . 

Tartut ei olnud kogunud. Naiste esivõist
lused, kuigi nad häid saavutusi iseenesest 
andsid, ei pakkunud ometigi oma piiratud 
osavõtuga mingit ülevaadet naisspordi lii
kumisest Eestis. Selle ala korraldamine vää
riks rohkem tähelepanu ja hoolt! 

Naissportlastest oli väljapaistvam prl. 
Rebane, kes jätab juba treneeritud sportlase 
mulje ja läheneb sellele tüübile, mis liigub 
välismaade staadionidel. Teiste esinemi
ses oli enam prevaleeriv naiselik plastika 
kui jõunkifus. Tartu naissportlastel on siis
ki head innu, mis lubab oodata neilt järje
kindlat edenemist. 

Linnavõistluse k^ik* 
110 irrttr. t õ k k e i d . 

Tallinn: Palmberg. Tartu: Rähn. 
Viin. 

Tartlaste ülekaal oa nähtav ja omavahelises 
tihedas konkurentsis lähevad nad lõpuni. Võidab 
Rähn, kuid 3 tõkke üimberajamise tõttu tühista
takse ta võit. 1. Viin 17,5; 2. Palmberg 18,4. 

Punktid: Tallinn 2. TaTtu 3. 
Kuul . 

Tallinn: Tammer. Tartu: Feldmann, 
Klumberg. Ivask. 

Tallinnlaste kaksikvõit näib kindel olevat — 
5 tõuget püsib Feldmann kolmandana 12.90 peal, 
kuid siis tuleb tal õnnelik tõuge, mis kohkunud 
tallinnlastelt võidu riisub. 

Tallinn: Kesküll. 
Sauknann. 

Kesküll hoiab ennast teivashüppe ijaofcs ja 
jääb Laabentiga passimisijooksu tegema, lastes 
Saulmanni kaugele ette. Saulmanni saavutus on. 
Oludekohaselt hea. 1. Saulimann 53,9; 2. Kesküll 
62,4; 3. Laabent 62,6. 

Punktid: Tallinn 22, Tartu 13. 
T e i v a s . 

Tallinn: Klumberg. Tartu: Rähn. 
Kesküll. Reisner. 

Klumberg hüppab senikaua hoogsalt kuni tal 
konkurentsi on, esimese koha kindlustamisel kaob 
ka mehe lust. 1. Klumberg 3.20; 2. Rähn 3.10; 
3. Kesküll 3.00; 4. Reisner 2.90. 

Punktid: Tallinn 26, Tartu: 15. 
5000 mt r . 

Tallinn: Laurson. Tartu: Rüütel. 
Rebas. Antson. 

Laurson on nädala eest Rüütlile kaotanud ja 
lubab nüüd revansheerida. See õnnestubki. Rüü
tel veab kogu maa, kuid viimasel sirgteel lööb 
teda Laurson jõurikkal lõipuspurdil rinnaga. 1. 
Laurson 16.35,4; 2. Rüütel 16.35,6; 3. Rebas 
16. 57,3. Antson katkestas liooksu. 

Punktid: Tallinn 30. Tartu 17. 
4 X 100 m t r. 

Tallinn: 1 iisf eldt, Villemson, Tartu: Kitsing, Viin, 
Saulmann, Kesküll. Laabent, Rähn, 

Tartlased olid esitanud 2 meeskonda, mida 
väljatöötatud võistlusmäärused lubasid. Esimeste 
meeskondade vahel jooksid Tiisfeldt ja Kitsing 
oma maa ühetasaselt, Villeimson võttis Viinile lä
hemale, Saulmann kaotas Laabentile, kuna Kes
küll aälle võitis Rähni. i. Tallinn 46,4; 2. Tartu 
1 46,5; 3. Tartu II 49,0. 

Punktid: Tallinn 33, Tartu 20. 
100 mtr . 

Tallinn: Kesküll. Tartu: Rähn. 
Tiisfeldt. Laabent. 

Teise võistluspäeva avanumber. Kesküll jääb 
stardis maha paar meetrit, võtab siis Rähni kinni, 
kuid viimane võidab teda lindil mõne sentimeet
riga. 1. Rähn 11,3 (Tartu maakonna rekord); 2. 
Kesküll 10 sm.; 3. Laabent % mtr.; 4. Tiisfeldt 
2 mtr. 

Punktid: Tallinn 35, Tartu 24. 
K e t a s . 

Tallinn: Tammer. Tartu: Feldmann. 
Liinat. Ivask. 

Ilmne tartlaste ülekaal. Eriti meeldiva stii
liga heidab Ivask. Feldmann kõigub suurelt oma 
visiketes lia ei tundu veel küpsena. 1. Feldmann 
39.51; 2. Ivask 38.29; 3. Tammer 37.99; 4. Lii
nat 37.19. 

Punktid: Tallinn 36, Tartu 29. 
1500 mtr . 

Tallinn: Villemson. Tartu: Antson. 
Tiisfeldt. Rüütel. 

Veavad vaheldamisi Villeimson ja Tiisfeldt, 
(Järg 4. leheküljel ) 
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Lahkhelid Saksa spordiliikumises. 
(E. Spordilehe Berliini kaastööliselt.) 

Juba vana on see (jonn. Ta tekkis aas
tast 1894, kus esimene rahvusvaheline 
olümpia kongress ära peeti parun Cou-
bentini kutsel 'ja millele 1896 esimene 
olümpiaad Ateenas järgnes. Sellele kong
ressile kutsuti muidugi ika Saksamaa, kuid 
milgil kombel polnud see kutse õigesse 
kohta sattunud, nii et Saksamaa kongres
sist .osa võtta ei saanud. Tol ajal Saksamaal 
mele praeguse mõiste järele kergeüõus-
tiikku veel ei tuntud ega polnud ka spordd-
liitu, 'vaid turniti ainult. See Saksa Tur-
nen oli ja on ka praegu imarurahvuslise 
iseloomuga spordinäihtus. Teatavasti 
arendas selle Turneni' Jahn oma kaas
lastega välja, et Saksa noorimehi sõja
väeteenistusele ette valmistada. See oli 
1805—'1815 aastatel, kui Napoleon võimud 
oli ja Saksamaa raske Prantsuse ikke a l 
ägas. Liikumine jäi püsima ja on ka prae
gugi liilkmerOhke. 

Jahni poolt antud üksmeelses vaimus 
arenes Saksa turnijjaskond kuni 1894. 
aastani, kus nimetatud kongress ipeeti (ja 
lahkhelid turnijate keskele tekkisid. Sho-
ivinistline element ei tahtnud Saksa osa
võtust olümpiaadil kuuldagi, kuna see 
prantslaste algatatud oli. Vabameelsemad 
mehed asutasid siis 1895. aastal Saksa 
spordi, mängu ja võimlemisliidu, kes oma 
liiikmeid otsustas ka olümpiaadile saata. 

Nii võttis Saksamaa spordiliidu kaudu 
14 sportlasega olümpiaadist osa —da see 
oli turnijatele okkaks silmas. Peäle põhi-
mõttellise vastolu turnijate ja sportlaste 
vahel, tekkis erinevus ka tegevuses, sest 
turnijad ei tunnustanud peäle kukerpalli-
tamise aparaatidel midagi, kuna teisal 
peaasjalikult kergejõustik harrastamist 
leidis. 

Aegajalt suurenesid lahkhelid, turnijad 
pahandasid, et sportlased olla «Saksa vai
mu miüüjad" ija vahetevahel oldi täielikul 
sõjajalal. Nii on kuni seniseni püsinud 
Turnerschaft Saksa spordile alalise kam
mitsana, on teda kogu aja takistanud oma 
tiädaldaimistega, nääklemistega ja väik
lustega. 

Ka nüüd andis Turnerschaft Saksa 
spordile jällegi hoobi: Turnerschaft astus 
hiljuti Saksa riiklisest kehalise kasvatuse 
liidust (Deutscher Reichsausschuss für 

Leibesübungen) -valija, et viimane on asu
tanud 1) noorsoo spordimärgi ja 2) om ot
sustanud Amsterdami olümpiaadist osa 
võtta. Loe ja imesta! Milline pentsikus! 
Tähendab, Saksamaa olleks pidanud Ams
terdami olümpiaadi boikoteerima. See 
oleks talle igatepidi kalliks maksma läi
nud. Ja nii pentsikud Saksa liberaalse
mad spordijuhid pole, nagu see Tur-
nerschafti meeste soov on. Spordi rah
vusvahelist mõtet maha teha, teda porri 
talata, oma riistvõimlemist ja „vabahar-
jutusi" Saksa äärmises natsionaalsuses 
edendada — see on Turnerschafti üles
anne olnud ja on ka nüüd. Liidust välja
astumisega on ta seda tõendanud. 

iKuid sisemine põhjus oli muidugi see, et 
parimad sportijad kõik spordiseltsidesse 
üle läksid. Sport areneb Saksas hoog
salt, kisub kõiki tehatahtjaid kaasa — ja 
Turnerschafti liigete .spordiseltsidesse 
üleminek tähendas ainult Turnerschafti 
lagunemist. Väljaastumisega taheti jook
sikutele punn ette panna — näeme, elame, 
kui palju see aitab. 

Nüüd peab Turnerschaft igal spordi
alal oma ette esivõistlusi. Viimane oli 
kergejõustikus sel aastal 29.—30. aug., 
kus Ika omast kohast üksikutell aladel tore
daid saavutusi näidati, nii 100 mtr. — Lan-
ger 10,8; kaugus — Hornberger 7.23; ke
tas — Dörr 42.19; 100 mtr. naistele — 
Junkers 12,4 (?!) jne. 

iKuid olgu kuidas on, Turnerschaft eitab 
olümpiaadi ja ei luba oma liiikmeid sinna 
saata Saksamaad esitama. Saksamaa esi
tamine peab muidugi kergejõustiku mees
tega ühiselt sündima — ja seda ei kan
nata „turneri" hing välja. Nii jääb Saksa 
sportline jõud purustatuks ja raisatuks. 
Saksa kehalises kasvatuses on lahkhelid 
ja need on nüüd hiljemal ajal Turner
schafti tardunud üksikute meeste vaate
punktist veel süvendatud. Parandust ja 
kokkulepet siin pole — seni kui Turner-
sohaift oma kitsarinnalisest rahvuslisest 
vaatepunktist taganeb ja spordi kui rah
vuste lahendaja põhimõttesit aru saab. 
Seda ootab Saksa sportlane juba ammu, 
et rahva nime rahvusvahelises ilmas 
tõsta — ja see on sportlastel osalt juba 
korda läinud. 

A. K. 

tõttu ei loe tema aeg Eesti .rekordiks. 1. R3^10 

59,1; 2. Saulmann 61,4; 3. Palmberg 61,9. 
Punktid: Tallinn 53,5 Tartu 47,5. 

10.000 m t r . 
Tallinn: Laurson. Tartu: Mitt. 

Rebas. Laas. . 
Tällinnlaste tugev 'ülekaal, kes vastaseid rin* 

sidega võidavad. Laurson ijätab Rebase ma*3 

alles viimaste 50 imtr. peäl. 1. Laurson 35,36,3; «• 
Rebas 35.42,1; 3. 'Mitt .38.40,0; 4. Laas. 

Punktid: Tallinn 58,5, Tartu 48,5. 
K olrniik. 

Tallinn: Liinat. Tartu: Rähn. 
Palmberg. Mark. 

Palmbergi jalg on haige ja ei suuda seepärast 
tartlastele konkurentsi ipakkuda. 1. Rähn 12.99' 
2. Mark 12.60; 3. Liinat 11.99; 4. Palmberg 1U6-

Punktid: Tallinn 59,5, Tartu 53,5. 

4 X 400 mLr. 
Tallinn: Tiisfeldt, Villemson, Tartu: Mark, Antson. 

Sauiknanin, Kesküll. Reisner, Laabent. 
Tartlased Säävad kolmveerand ringi maha. 

1. Tallinn 3.40,3; 2. Tartu 4.03,2. 
Punktid: Tallinn 62,5, Tartu 55,5. 

Nai se si v õ iisitU tused. 
60 imtir. — il. Rebane. Tartu Kalev, 8,1 (uuS 

Lesti rekoird); 2. Tippo, Äkad. sp. kl., 8,9; 3. Re* 
zold. Äkad. SIP. kl. 

K a u g u s — 1. Rebane 4.71; 2. Tippo 4.59; 
3. Rezold 4.10. 

O d a — il. Peek, Kalev, 32.55; 2. Kõiv, Äkad. 
ap. kl., 25.45; 3. Tippo 25.09. 

Osborne 1.65 kõrgust! 
Peäle võitusid Berliinis, mis viimases E. Spor" 

dilehes toodud, matkasid ameeriklased Stettiini-
Roihke võistlemine oli aga melhied ljuba nähtavasti 
ära väsitanud ija nad näitasid nõrke tagajärgi-
Eriti halvasti käis Osborne'i käsi, kes kõrgus
hüppes 1.65-st kõrgemale ei pääsnud. Võitjaks 
tuli Köpke, hüpates 1.75. 110 imtr. tõkkejooksu 
võitis Riley ajaga 15,4, teine Köpke 16,4. Kaugust 
hüppas Köpke 6.49 ,ja Jones 6.48. Teivashüppe 
võitis Jones 3.70, ketta Schwarze 39.23 (Osborne 
35,53), kuuli Schwarze 13.49 (Osborne 11.72). 

Magdeburg! õhtumiitingul startisid ameerik
lased suurema eduga. Seal saavutati üldiselt kõr
geklassilisi tagajärgi: 100 mtr. — iHouben 10,5; 
200 mtr. — Houben 211,6; 400 mtr. — Stevenson, 
Ameerika, 49,6, Storz 51,4; 800 imrt. — Böcher 
1.55,9, Dodge, Ameerika, 1.56,4; 110 imtr. tõkkeid 
— Riley 15,2; kaugus— Jones, Ameeirika, 7.06. 
Schumacher 6.96; kõrgus — Osborne 1.93, Skor-
czinski 1.85; teivas — Jones 3.82, Schumacher 
345; ketas — HoffmeisteT 44.51, Schwarze 42.94; 
kuul — Schwarze 13.80; oda — Lüdecke 55.05. 

Kus on uruguailased ? 
Teated Uruguai jalgpallimeestest kadusid män

gude järel Portugalis järsku ära. Arvati korra, 
et nad on juba kodumaale sõitnud, kuid viimased 
teated kõnelevad, et nad veel Euroopas on. üks 
Prantsuse leht on saanud Hispaaniast telegrammi, 
milles teatatakse, et uiruquailased pidid 16. au
gustil mängima F. C Barcelonaga ja 23. augustil 
Kataloonia koondusmeeskonnaga. Kuina aga F-
C. Barcelona Hispaania jalgpalliliidu poolt 
diskvalifitseeriti, jäi nim. mäng ära ja ka teisest 
võistlusest ei ole asija saanud. Praegu ei ole 
teäda urugualaste asukohta. Võimalik, et nad 
kusagil Hispaania külanurgas puhkust peavad. 

(3. lehekülje järg.) 

võttes ette järske sipurte, imis Tartu võistlejad 
lahti raputab. 1. Villemson 4.19,7; 2. Tiisfeldt 
4.21,9; 3. Antson 4.24,8; 4. Rüütel. 

Punktid: Tallinn 41, Tartu 30. 

K õ r g u s . 

Tallinn: Kesküll. Tartu: Roht. 
Viin. 

Kõige nõtgem ala ühes vasaraga tervel võist
lusel, 1. Roht 1.65; 2. Viin 1.55; 3. Kesküll 1.50. 

Punktid: Tallinn 42, Tartu: 35. 

200 mtir. 

Tallinn: Kesküll. Tartu: Rähn. 
Saulmann. Laabent. 

Kesküll ei oska sugugi võõrastel kurvetel 
jooksta ja kaotab nendega tuntavalt. Paaris jook
sevad Rähn-Saulmann ja Kesküll — Laabent. 1. 
Rähn 23,6; 2. Kesküll! 24,2; 3. Saulmann ja Laa
bent 24 5 

Punktid: Tallinn 44,5, Tartu 38,5. 

O d a . 
Tallinn: Lehtmets. Tartu: ca ur sou. 

Schütz. 
Laurson on kindlalt esimene, kuid teise koha 

võidab Schütz ainult viimase viskega. 1. Laur
son 55.00; 2. Schütz 48.94; 3. Lehtmets 48.92. 

Punktid: Tallinn 45,5, Tartu 43,5. 
R a s k u s. 

Tallinn: Tammer. Tartu: Rähn. 
Liinat. . Mitt. 

Liinatil ebaõnnestuvad viis visket ja saavu
tab alles kuuendaga teise koha. Taimimeril on paar 
visket ülle Eesti rekordi, kuid kukub ringist välja. 
1. Tammer 15.19; 2. Liinat 13.92; 3. Rähn 12.73; 
4. Mitt. 

Punktid: Tallinn 50,5, Tartu 44,5. 

400 imtr. t õ k k e i d . 
Tallinn: Saulmann. Tartu: Rähn. 

Palmberg. Reisner. 
Reisner ajab 3 itõket maha ja katkestab jook

su. Rähn pillab viimase tõkke ümber ja selle 

Mille si 
on tingitud mõne sportlase silma

torkav edu? 

sQokoladi järjekindlast tarvita
misest 
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allinna ringkonna karikavõistlused. Ill.C|lt$e lllgaVÖIStlllSecL 
V õ i t l e j a v õ i d u k a s l õ p u s p u r t . 

Eelmisel nädalial möödusid karikavõistluste 
wiimased heitlused, ikus ikeslkmädalasel, reedesel ja 
pühapäevasel matshil Võitleõa võidukalt läbi murdis 
& karika selleks aastaks oma koiju viis. >Ras'ke-
Jpaiks vastaseks talle kujunes DENÜTO, kuna 
'allinna riiiffkoiinavõistluste vastane, Riigiteenijate 
^Pordiring, juba eelvõistlusel väida langes. Kõiui 
vastaste üle domineeris Võitleja seekord paraja 
väravate ülekaaluga, kuigi kõik matsihid üksteise 
Selias läbi veeresid. Nii tõusis väravate bilans 
1 vügi ja 3 võidu äärele 11:4 peäle. 

V õ i t l e j a — ÜENÜTO 4:2. 
Meister rehabiliteeris teise poolajaga. 

Esmakordse viigi (järele liuhtis 16. sept. pee
tud kofdanusmatshi 0 U3vi. Pealtvaatajaid mõni
sada. 

ÜENÜTO oli seekord ijällegi vormis ija pidas 
ülekaalu esiirnesel poolaijal tugevalt oma kätes. 
Väljapaistev oli tal kaitsepaar, ka poolkaitse -tun
dus tugeva niana endisest. Võitleja, kes seekord 
'Paar meest oma koosseisus vahetanud oli, ei suut
nud kuidagi lioogu sattuda (ja lasi vastastel isegi 
võiduimaiku suus tunda, kuna noorsoolased pool
aja 43. min. tsentri Johansoni lähedast pommist 
lati alia onia kasuks lõpetasid. Teisel poolajal 
suurendasid nad Kasbergi kaudu penaltyst seisu 
2:0 peäle, kuid juba valdas 'mängu Võitleja oa 
T>üsis intensiivsel surumisel. 17. min. puutub pall 
Kasbergi kätt ja Võitlelja kaitsja Fiskar saadab 
haruldase väravat värisema paneva pommi põik
puusse ja outi. Keegi on aga ennem karistuseasse 
"tunginud ja penalty kordamisel lööb sama Fiskar 
1:2. 24. niin. lükkas Pavel väravavahilt langenud 
Palliga 2:2. 28. min. toimetab Fiskar nurgalöögi, 
fcus pall värava sisemisest lati poolest tagasi põr
kab ja Kappel 3:2 Võitleja eduks lööb. Lahtilöö-
misei püüab noor soolaste väravaht kõrget palli, 
"aseb aga selle maha ja ju ur eru tanud Pavel ei vii
vita 4:2 tegemast, mis püsibki lõpuseisuna. Nur
galöögid 9:3 (1:1). 

V õ i t l e j a — E d u 3:1 . 

Vahekord oleks pidanud suurem olema. 
Poolfinaali 18. sept. juhtis võhmalane Kall

mann, mille puhul ei saa keelduda imestust aval
damast, et nii vabe kompetentsed isikud üldse 
liidu vahekohtunikkude kolleegiumi nimekirjas fi
gureerivad. Pealtvaatajaid 300. 

Poolaja mäng oli Võitlejal jällegi kahvatu. 
kuigi ta juba 25. sekundi! viirava saavutab, vahe
peal aga mõned võiimalused mööda laseb, kuni 
mäng edulastest 27. min. lati alla löödud palliga 
tasuti. Teine poolaeg kujunes aga täieliselks kont
rastiks esimesele ja muutus attaakide seeriaks 
Edu väravale. 7. min. lööb Raaks juba 2:1. Vähe 
hiljem annab vahekohtunik põhjendamata penaltv 
Edu heaks, mis aga seisu ei muuda. 23. min. teeb 
Koppel pilka läbimurde järele 3:1. 27. min. ei 
fikseeri vahekohtunik Edu poolkaitsja poolt ka-
ristlal pihku võetud palli, kuid annab lõpuminutil 
uue penalty Edu heaks, mille Võitleja väravavaht 
võtab. 

V õ i t l e j a — O l ü m p i a 3:0. 
1'iuaalist lahkus Võimleja karikaga. 

Finaali Kalevi viljal oli ennelõunasele ajale 
Vaatamata kokku tulnud jälgima umbes 500 pealt
vaatajat, Vahekohtunikmia J. Hargel ja liinil 
Läll-Maasitk. Koosseisud — Võitleja: Roots; Fis-
kar-Tomson; Laur-Vimkelberg-Siivo; Pavel-Kop-
iPelnRääks-Scbmidt-Uustalu. Olümpia: Iohanson; 
Uivar-Kerve; Raud-Lustverk-Gorelov; Keit-Ko-
germann-Borisov-Tuisk-Ivanov. 

Oliinipia esialgne aktiivsus kustub pea ja su
rumine kandub nende poolele, kust ainult ääre-
tormajad sõite Võitleja värava alla teevad. Siiski 
on Võitleja nõrk väravaalustes situatsioonides ja 
löögid langevad nõrkadena. Alles 39. min. õnnes
tub Schmidti! madala logiga nurka poolaja 1:0 
Võitleja kasuks lõpetada. 

Teise poolaja algminutil laseb Võitleja vä
rava võimaluse hävineda ija 10. imin. lükkab 
Schmidt paremäärelt tehtud tsenderduse lähedalt 
maalt peaga mööda. Siiski tuleb värav 14. min. 
Rääksist, kuna enne seda samakriitilme moment 
Võitleja väravas oli. 23. min. leiab Võitleja edu-
rivi var avalöökide seeria igal pool vastase ja
uad eest. 32. min. saavutab Olümpia läbimurdel 
2 nurgalööki ja 36. min. veab Uustalu vasakul 
ääre! Schmidti söödust läbi ja lööb 3:0. Vahepeal 
opereerib Võitleja tugevasti paremtiivaga, kuid 
ei pääse heale löögile. 3:0 jääbki lõpuseisuks, 
kuigi lõpuminutil Olümpial penalty kaudu võima
lus auvärava löömiseks. Nurgalöögid 5:4 (3:1) 
Võitleja eduks. 

S u n d e r l a n d i J a H a l l i c l * i > v ä r a v a r e k o r d . 
M a n c h e s i e r i s . 
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Chelsea võidab Bradfordi 2:0. 
Uue ofsaidi määrusega on jalgpall muutunud palju kiiremaks, edu oleneb tormajate väledusest, kes 
ka jooksu peal kõike välja panevad. Mäng on ühtlasi muutunud ka libtsameel ;emaks ja robusti-

maks, tuleb sagedasti kokkupõrkeid ja kukkumisi ette. 

Omapärane on tänavune Inglise liiga-
võistluste hooaeg. Uus määrus jätkab oma 
võidukäiku .seniste tõekspidamiste ja klu
bide vahekordade purustamisel. Need tõu
sevad ja vajuvad, suurema kiirusega, kui 
see ükski aasta varem on olnud. 

Enam - vähem kindlamalt on esikohale 
püsima jäänud siiski kolm klubi: Sunder
land, Tottenham Hotspur ja Westham Uni
ted. Esimene neist on ainsam meeskond, 
kes kõik võistlused tänavu on võitnud. Neid 
on ta pidanud 4. Läinud laupäeval võist
les S u n d e r l a n d Sheffield United'i vastu 
ja võitis selle 6:1. Seega on Sunderland 
nelja võistlusega kokku löönud 20 vära
vat ehk 5 väravat võistluse kohta, mis on 
omapärane rekord. Buchani üleminek on 
siis nähtavasti mõjutuks jäänud Sunderlandi 
edu peale. Tema asemele on Sunderland 
võitnud omale shoti mängija H a 11 i d a y, 
kes on praegu hooaja väljapaistvam värava
kütt. Ta on 20-nest väravast löönud üksin
da kümme, esimesel kahel võistlusel 
kaks ja viimasel kahel võistlusel kolm 
väravat. Halliday äratab praegu suurt tä-
helpanu, sest varem ei ole ükski shoti män
gija inglise klubi värvides startides nii suurt 
edu saavutanud. Temast loodetakse veel 
enamgi ja optimistid arvavad temast tõus
vat teist Andrew Wilsoni. Läinud hoo
ajal startis ta Dundee nimel Shoti liigas 
ja saavutas 125 mänguga 92 väravat. 

Buchan on saavutanud oma kauaoodatud 
esimese värava tänavu, mis lepingu järel 
Arsenalile 100 naela maksma läks. Raha 
ei saanud siiski Buchan omale, vaid see läks 
tema vanale klubile kahjutasuks tema vabas
tamise eest. 

Manchesteris kohtasid üle nelja aasta 
kord jälle liigavõistlustel kaks suurt rivaali 
— M a n eh e s t e r U n i t e d ja M a n eh es 
t e r C i t y , kuna eelmine oli vahepealse aja 

olnud sunnitud teises klassis mängima. 
Võistlus äratas suurt huvi ja tõmbas täna
vuse rekord-arvu pealtvaatajaid kokku — 
66.000. Võistlus oli ise kõigiti kõrgeklassi
line, tehniliselt ja taktiliselt . j a möödus pa
rimas spordimehelikus vaimus. Et Cityl 
ei õnnestanud oma vastast võita, tuleb pea
asjalikult viimase väljapaistva väravavahi 
Charles Stewardsi arvele kirjutada. Esi
mese värava saavutas siiski Manchester Uni
ted ja seda läks suurte raskustega korda 
tasuda Covvan'il, kes tänavu Manchester 
Citysse Doncaster Roversist tuli. 

T o t t e n h a m mängis oma hooaja esi
mese viigi Evertoni vastu, kuna Westham 
United Burnleyd 2:0 võitis. Teise klassi 
meeskondadest paistab välja C h e l s e a , kes 
uut määrust oskab hästi kasutada. Ta on 
löönud 5 võistlusega 16 väravat. Viimane 
võit oli tal Barnsley üle 3:2, kõik kolm 
väravat lõi Turnbull. 

Ilma ühegi võiduta on jäänud seni esi
meses liigas S h e f f i e l d U n i t e d ja tei
ses Fulham. Sheffied on püstitanud eba-
õnnestamise rekordi — ta on viies võistluses 
saanud 9 väravat ja vastu löönud ainult 1. 
Fulhami väravate seis on 2:12. 

Peale eelpool nimetatud Manchesteri 
pealtvaatajate rekordarvu on veel suuremat 
külgetõmbavust näidanud Everton—Totten-
hami matsh (45.000), Arsenal—Liverpool 
(40.000), Sunderland —Sheffield United 
(40.000). Teises liigas oli Chelsea—Barns
ley võistlusel 35.000 pealtvaatajat. 

Kuigi Sunderland on seni suurema edu
ga esinenud, seisavad tabeli eesotsas praegu 
Westham United ja Tottenham Hotspur 9 
punktiga. Need on nimelt pidanud 5 võist
lust, kuna Sunderlandil võistlusi on olnud 
4. Kuigi uus määrus ette ei luba midagi 
ennustada, näib Sunderland praegu siiski 
kõige vormikindlam olevat. 

Eesti esivõistlused jalgpall is . 
25. septembril , Kalevi väljal, kell 4.30 p. 1. 

V. S. S P O R T — NÕMME K A L J U . 
27. septembril, kell 4 p. 1., samal väljal 

KALEVIPOEG — NARVA VÕITLEJA. 
Pääsetähed ä 50 ja 35 mk. E e s t j j a l g p a l l i . » » . 



6 E E S T I S P O R D I L E H T Nr. 38 

Davis-Cupl lõpuvõistlus 
leidis Ameerika ja Prantsusmaa vahel aset 
Germantown Cricket Clur/i tennisväljal Fi-
ladelfias. Võistluste suurmatshiks oli Til
deni ja Lacoste'i, kohtamine, mille Tilden 
3:6, 10:12, 8:6, 7:5, 6:2 võitis ja oli üks 
tähelpanu väärivamatest tennismatshidest 
viimase aja jooksul maailmas. 

Ameeriklased tunnistavad avalikult, et 
Lacoste ja Borotra sarnased mängijad on. 
milliseid ookeani tagant veel Ameerikasse 
ei ole sõitnud. Kuigi Tildeni kasuks rää
kisid suurem puhkus, kodused olud, harju
nud kliima jne., suutis Lacoste arendada 
sarnase tulise mängu, et Tilden üliloomuli-
kult pidi ennast pingutama napi võidu väl
japressimiseks. Lacoste oli võitnud kaks 
esimest setti ja kolmandas oli seis 5:5, 
kui Tilden märkas, et ta vastane veidi 
roidub ja suurt teravust arendades seti või
tis. Kuid kolmandas setis suudab Lacoste 
täile vahekorra 5:5 Deale viia ja Tildeni 
üliloomulik külmaverelsus ja vastupidavus 
suutsid seti jälle võita. Viiendas setis oli 
Tilden ilmselt parem. 

Eelmisel päeval oli Lacoste Johnstoni 
vastu nõrgemalt mänginud — 0:6, 1:6, 
6:4 ja 3:6. Teine prantslane Borotra kao
tas Tildenile 6:4, 0:6, 6:2, 7:9 ja 4:6, 
kuna neljandas setis temal ka võidu või
malus Tildeni üle ei puudunud. (3 match 
balli!) Johnstonile kaotas Borotra 1:6, 4:6 
ja 0:6. 

Kaksikmängus võitsid Tilden — John-
ston, Lacoste — Borotra 6:4, 6:4A 6:3. 

Ameerika võitis see,ga kaheksandat kor
da Davise pokaali: 1900. ia 1902. aastal 
Ameerikas Inglismaa vastu mängides, 1913. 
aastal Inglismaal selle vastu, 1920. aastal 
Austraalias Austraalia vastu, 1921. a. Amee
rikas Taanani vastu ia selle iärel iga kord 
Ameerikas Austraalia vastu. Peale Amee
rika, Inglismaa ja Austraalia ei ole ükski 
maa au omandanud pokaali võita. 

Austraalia, kes Ameerika suurim konku
rent iga aasta olnud, ei kavatse tuleval aas

t a l karikavõistlustest enam osa võtta, kuna 
tema esitajatel tuleb ,pea terve aasta välis
maadel viibida Ja see ülikulukaks läheb. 

Tildeni mängust Lacoste^ vastu, kus 
ta oma viimase välja pani, teatakse kõ
nelda, et ta võistluse ajal oma kingad jalast 
kiskunud ja sokkes mänginud, et libedal 
pinnal tugevamalt jalgadel püsida. Sar
nast trikki on ka Elisabeth Ryan tarvi
tanud varem Helen Willsi vastu mängides. 

Rootsi Norra — Daani 
iga-aastane kolmikvõistlus kergejõustikus leidis 
aset pühapäeval Oslos. Võitjaks tuli Rootsi 31 
punktiga Norra 27 ja Daani 14 punkti ees. 
Väljapaistvam saavutus oli rootslasel Lindströ-
mil odaviskes 67.31, mis oleks uus ilmarekord, 
kuid arvatavasti kinnitust ei leia sellepärast, et 
alla tuult visatud. Ilm ei olnud kõige parem, 
kuid tagajärjed tulid üldiselt head ja võistlusi 
oli jälgimas 16.000 pealtvaatajat. 

100 mtr. — 1. Pettersson, Rootsi, 10,7; 2. An
derson, Norra, 10,7; 3. Jörgenson, Daani. 1500 
m t r . — 1. Eriksson, Rootsi, 4.08,9; 2. Bruus-
gaard, Norra, 4.09 2; 3. Höjer, Daani, 4.32,4. 
K õ r g u s — 1. Helgesen, Norra, 1.85; 2. ja 3. 
Karlsson ja Österberg, Rootsi ja Hansen, Norra, 
1.85. K u u l •— 1. Jansson, Rootsi, 14.68; 2. Tran-
dem, Norra, 13.51; 3. Rasmussen, Daani, 12.47. 
400 m t r . — 1. Engdahl, Rootsi, 49,8; 2. Aare-
fjord, Norra, 52,6; 3. Böggild, Daani, 52,9. 110 
m t r . t õ k k e i d — 1. Pettersson, Rootsi, 15,6; 
2. Lundgreen, Daani, 15,9; 3. Larsen, Norra, 16,1. 
K a u g u s — 1. Aastad, Norra, 7.28; 2. Hoff, 
Norra, 7.16; 3. Lindström, Rootsi, 6.80. K e t a s 
— 1. Askildt, Norra, 44.84; 2. Eriksson, Rootsi, 
42.80; 3. Jensen, Daani, 41.69; 4. Zallhagen, 
Rootsi, 41.09. 10.000 m t r . — 1. Örn, Rootsi, 
32.57,7; 2. Opheim, Norra, 32.58,5; 3. Petersen, 

Olukord 
22. augustil leidis Los Angelesis aset 

matsh ilmameistri. tiitli peate p a b e r -
ikaa . lus . Tiitlit kaitses Ameerika -itaal
lane F r a n k G e n a r o , kuna uueks 11-
mameistriks tuli 18-aastane üliõpilane La 
B a r b a (La Barbara), läinudaastane Pariisi 
olümpiaadi võitja. La Barba, kellele poksi-
eksperdid hiilgavat tulevikku kuulutavad, 
võitis puhtalt 10 roundi järel punktidega. 
Genaro oli võitnud hiljuti operatsiooni taga
järjel õnnetult surnud filipünlase Pancho 
Villa ja pidas ennast väljaspool konkurentsi 
seisvaks, kui korraga nüüd amatööride rida
dest mees välja tuli ja teda lõi. 

Ku k k - k a a l u s ei ole olukord praegu 
täielikult selge, kuna Ameerika palju häid 
ja ühetugevusi mehi selles kaalus omab. 
Võib iga moment juhtuda, et praegune ilma-
meister juut R o s e n b e r g , Ameerika, oma 
tiitli kaotab. 

Endine s u 1 g k a a 1 u ilmameister John-
ny D u n d e e, kellest läinud aastal palju 
kõmu kuulda oli, on teatanud, et tema en
nast ikka ilmameistriks loeb, kuna Kid 
K a p l a n teda võitnud ei ole, vaid ainult 
Dundee eemalejäämisel on tiitli võidutult 
omandanud. Dundee nõuab võistlust Kap
laniga oma õiguste jalaleseadmiseks, kuid 
seda ei taha poksikomisjon lubada, kuna 
Dundee vahepeal mitmelt Kaplanist nõrge
malt mehelt on lüüa saanud. Ka euroopa-
meister M a s c a r t, Prantsuse, on Ameeri
kasse sõitnud matshi saamiseks Kaplaniga 

Benny L e o n a r d , end. kergekaalu ilma
meister ja üks kuulsamatest poksijatest üld
se, kes samuti vabatahtliselt oma tiitli loo
vutas, tahab uuesti seda võistlusega oman
dada. Praegune meister G o o d r i c h , en
dine Buffalo ajalehemüüja, ei oma igatahes 
sarnast raffinementi, kui see on Leonhardil 
ja viimase tõusmine oma aujärjele on kõi
giti tõenäolik. Viimasel ajal omale karde
tava nime omandanud Tshiili poksija Luis 
V i n c e n t i n i on ka sõitnud New-Yorki 
ja prätendeerib matshi peale ilmameistriga 

K e r g e - k e s k k a a l u s oodatakse suu
re kärsitusega kahe suuruse — Shade'i ja 
Walkeri kokkusaamist, kellest võitja siis 
ilmameistriks kroonitakse. Walker on prae
gu üldse vist kõige löögijõulisem ja karde
tavam mees poksiilmas, kuna ta läinud aas
tal ka poolraskekaalu ilmameistri Mc-Ti-
gue'i võitis. Shade tegi omale nime või
duga Jimmy Slatteri üle, kes vahetpidama
tult knock-oute puistas ja kõige paremat 
kuulsust lõikas. Kaotus Shade^le oli ülla
tus, kuna viimane Slattery poolt löödud 
meeste vastu ei ole mingit edu saavutanud. 

H a r r y G r e b , keskkaalu ilmameister. 
elab viimasel ajal võrdlemisi korratut elu 
ja peab vähe võistlusi. Tema kergemeel
sustest ammutavad kõmuahned ajalehed rik
kalikku täitematerjaali ja pea iga päev kir

jutatakse temast midagi. Praegu lamab ta 
autoõnnetuse tagajärjel haigemajas. Teine 
õnnetu on B a t t l i n g S i k i , kes on jää
nud ainult bulvaarikuulsuseks ja seltskon
nast tõugatud. Teda peetakse praegu eba
normaalseks. Hiljuti võistles ta New-Yor-
gis ja kaotas neeger K i d N o r f o l k i l e . 
Selle järele esines ta osariikides ja ka Kuu
bal, kuid ikka halva eduga. Kuubal jäi ta 
haigeks ja mahutati hospitaali, kuid Siki 
hüppas aknast välja ja põgenes. Ameerika? 
naimis ta siis ühe poolvalge neiu, ähvardas 
aga selle juba paari päeva pärast ära tappa 
Sõpradega võttis ta ette sarnaseid autosõite, 
mida ei jõudnud välja maksta. Ühel iusal päe
val sõitis Siki maa-alusel raudteel Coney 
Islandisse poksivõistlusele hiigla ahv ketiga 
kaasas. Ühes jaamas kiskus see ennast lahti» 
hirmutas pööraselt daame ja kadus pime
dasse tunneli, kust ta pika otsimise peäle 
leiti. Sild .tekitas igalpool meelepaha ja 
vaenlasi kogus talle rohkelt. Korraga leitigi 
ta noahaavaga peas tänaval meelemõistu
seta lamamas. Haigemajas seletas ta, et ta 
kahte kaklejat Janutama läinud, kuid need 
siis mõlemad tema kallale olevat tulnud, 
Toibudes oma haavast, kadus ta ühel päe
val haigeriietes ja tahtis oma karutükke 
jätkata. Nüüd aga sai ka politsei tähele
panelikuks tema vastu, leidis, et ta artistina 
ainult ajutise peatusloa saanud ja palus teda 
kiirelt Ameerika pinnalt lahkuda. Kuulda
vasti kavatseda Siki nüüd Saksamaale mat
kata. 

P a u l B e r l e n b a c h , tiitlihoidja pool-
raskekaalus, peab lähemal ajal kanaadlase 
Jack Delaneyla kohtama. See teeb talle 
muret, kuna ta juba kord varem on De-
laneyle kaotanud. Berlenbachil on määratu 
tugev hoop, kuid tehnika jätab soovida. 
Sensatsiooniks on „Kunimgas Salomon", uus 
juudi poksitäht, kes üllatavaid võite saa
vutab. Viimaseks oli tal Bostoni au ja hiil
guse M a 1 o n e y hävitamine, mis küll ju-
huslise fouli tõttu tühistati. 

Kolmiktähe D e m p s e y — W i l l s — 
T u n n e y kohta on raske midagi ennustada. 
Dempsey ei taha ikka kuidagi matshi vastu 
võtta ja suudab veel võistluseta vist mõnda 
aega tiitli oma käes hoida. Siiski on väljas
pool kahtlust, et ta varsti selle peab mõnele 
värskele jõule parandama. Sellena nähakse 
praegu Gene TunneyM, kes noor, hiilge-
vormis ja suurelt auahne. Dempsey kah
juks räägib asjaolu, et ta juba üle kahe aasta 
tõsiselt võistelnud ei ole. Näiteesinemised 
varieteedes ja kinodes võivad ainult halva
valt mõjuda. Wills^l ei ole vist tema vana
duse (36 aastat) tõttu enam suuri väljavaateid. 
Kui mõnda uut suurt tähte päevakorrale ei 
kerki, võib arvata, et ilmameistri loorberid 
praegu Tunney peale ootavad. 

Daani, 34.59,0. T e i v a s — 1. Hoff, Norra, 
4.00; 2. Petersen, Daani, 3.80; 3. Lindblad, Root
si, 3.35. O d a — 1 . Lindström, Rootsi, 67.31; 
2. Sünde, Norra, 65.62,5; 3. Olsen, Daani, 52.68. 
400 + 300 + 200 + 100 mtr. — 1. Rootsi 1.57,4; 
2. Norra 2.00,7; 3. Daani 2.07,2. 

Soome jalgpalli es ivõist lustel 
on pühapäeval HJK. võitnud teistkordsel kohta
misel Kiffeni 4 : 0 ( 3 : 0 ) . Turus võitis samal 
päeval Turun Palloseura Turu JFK. 2 : 1 . Need 
kaks on nüüd tänavused jalgpalli finalistid 
Soomes. 

Ameerika meistriks tennises 
on tulnud Tilden, kes finaalis lõi Johnstoni 
4 : 6, 11 : 9, 6 : 3, 4 : 6 ja 6 : 3. 

Orthi jalavigastus. 
Vigasaamise järel vaatas Orthi jala järele 

kuulus Wiini professor Hohenegg, kes kartust 
avaldas, et Orthast vist enam kunaski jalgpalli-
mängijat ei saa. Tal on põlvelihaste rebenemine 
ühes põlvekedra osalise purunemisega. See on 
rasket liiki vigastus. 

Teade on suurt ärevust sünnitanud terves Un
garis ja vaenulikkudele kirjutustele põhjust an
nud. Kardetakse, et eelseisval maavõistlusel 
Austria—Ungari vahel skandaal juhtub. Iga
tahes ei pane Austria Tandleri Ungari vastu 
välja. 

Paul Berlenbach 
võitis 11. septembril New Yorgis Jimmy Slattery 
knoucik-outiga 11-dal randil. 
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Jalgpalli esivõistlused. 

Spordi järjekorraline viik. 
Ka nõrgestanud Kalev suutis Spordilt välja meelitada viigi. 

Harilikult meeli pinevusega elektrisee-
nnud matsh Sport — Kalev läks võrreldes 
'>vana hea ajaga" õige vaikselt. Lahti rul-
jus ta kena laupäeva õhtuga TJK väljal um
bes tuhande pealtvaataja ees. Vahekohtuni
kuna J. Hargel, toetatuna ühel piiril asuvast 
Paarist Miller — Räästas. Kalevi meeskond, 
*us peale Rõksi kõik eelmise aasta 3. ja 4. 
klassi mängijad, ilmus väljale koosseisus: 
Leithammel; Lossmann — Schützi Lõune 
"- Maasik — Rüütel; Laamann — Rõks — 
E- Fischer — K. Fischer — Kallo. Sport 
°ttia hariliku perega. 

Algul vahetatakse kumbalgi pool vä-
ravaout ja siis Kalevi kasuks kaks nurga
lööki. 9. min. pääseb Gerassimov vastase 
kaitsepaari vahelt läbi, kuid kõva söötu 
Jõuab Kihlefeldt ainult näksata. Edasi pa-
neb Teimann Laamannile jala ette ja 14. 
^in. võetakse Üpraus läbimurdel „karpi". 
kullest viimane maha kukkudes mätta otsa 
Põrnitsema jääb. Sport on siiski tugevas üle
kaalus ja Rõks mängib vaheldi neljandat 
Poolkaitsjat. 

Paali läbimurded kustutatakse järje
kindlalt ja 28. min. võtab Leithammel Paali 
Poolt karistusala piiril tehtud terava löögi. 
30. min. on Gerassimov puhtalt läbi murd
nud, kuid lööb oma ja teiste imestuseks 
Peeter mööda. 37. min. võtab Tipner Kallo 
kaugelöögi laisalt, kus situatsioon lõpeb 
Nurgalöögiga. Minut hiljem saab Paal hai
get ja 41. min. jookseb tema kamrad Mau-
fer kure spurdiga pikaldasest Schützast möö-
^a ja lööb 1:0. Ometigi! arvesse võttes 
spordi puhast ülekaalu. 

Teisel poolajal ilmub Paal väljale side
dega maskeeritult. 1. ja 6. min. lähevad 
^uuseas innukalt töötava Üpraus i laengud 
u}e värava ja see pakub siis ka peale) 
Pikka soolot võimaluse Gerassimovile, mille 
see samuti ülelöömiseks kasutab. Üldse su
rub Sport tublisti, kuni lõpuks ka Kalev jul
gemaks muutub. Sealjuures teeb Kallo sage
dasi sõite vastase värava alla, kus Javorski 
kõiki oma trikke kokku võttes talle takis
tusi ei suuda teha. Ühel sarnasel läbimurdel 
22. min. saab palli K. Fischer ja lööb silma
pilkselt tekkinud tihnikust värava all ligidalt 

maalt Tipneri kõhu alt 1:1. Tormilised 
kiiduavaldused ei taha ka palli lahtilöömise 
järele tsentrist vaibuda. 

Sport muutub närviliseks ja Rein seab 
oma vägesid ümber. Vahepeal domineerib 
aga juba Kalev. 33 .min. püüab Kihlefeldti 
asemele tormama asunud Einmann Leit-
hammeli vähemalt ühes palliga võrku tõu
gata, kuid viimane seisab tublilt jalgadel. 
Minut hiljem jooksevad Teimann ja Javors-
ky oma karistusatel kokku, kusjuures pall 
nende käte vahele puhkama jääb, kuid pe-
naltyd see veel ei too. Kohe selle järele on 
Üpraus kesk välja ofsaidis. 37. min. tabab 
Kihlefeldt värava asemel kaugel taga asuvat 
planku. 39. min. löökide seeria Kalevi vä
ravale, kuni lõpu seab Paal mõnelt meetrilt 
latti löömisega, , kust palli Leithammel 
püüab. 

42. min. on Laamann Spordi kaitse oma 
selja taha jätnud, kuid ei julge ligemale tun
gida ja lööb "kaugelt üle väljajooksnud Tip
neri latti. Kohe pakub Üpraus Gerassimovile 
võimaluse, mille viimane üle lööb. 

Lisaaja 8. min. kombinatsioon Lõune — 
Laamann — Rõks — E. Fischer, kuid vii
mane viivitab lähedal löögil. 15. min. lööb 
Gerassimov üle tühja värava. Lõpuveerandil 
asub Rein tormama ja Sport teeb viimaks 
meeleheitlikku surumist. 19. min. juhib Leit-
hammmel Kihlefeldti löögi kornerisse. 27. 
min. lööb Einmann latti ja moment hiljem 
võrku, kuid ennem on käsi Spordi kahjuks. 

Väravani enam ei. jätkata ja kahetunni-
lin-e heitlus jätab viigi 1:1, nurgalöögid 5:4 
(3:0) Kalevi eduks. 

Võistlus pakkus rohkem, kui tast oodati. 
Kalevi noored, kes algul õige pessimistlikult 
mängule vaatasid, sattusid' hiljem hoogu. 
Kaitse tundus siiski pikaldasena ja lõi sage
dasti mööda, iseäranis Lossmann. Poolkait
ses oli puhtam mees Rüütel. Edurivis parem 
mees Kallo, kuna E. Fischer äärte söötmi
ses puise löögiga oli. — Spordis paremad 
Rein — Einmann. Üpraus tahtis palju teha, 
kuid näib, et ta iga hakkab j algpalli väi j al 
mööduma. Teimann — Javorsky — Ein
mann moodustasid juureseltsinud Maasiku
ga toorema võistluse kvarteti. 

Narva Võitleja jätkab võidukäiku. 
Nõmme Kalju pidi talle kapituleerima lisaaja järele 1:3. 

Suvist aega meeletuletava kena püha
päevase ilmaga tuli Kalevi väljal Narva 
sõitlejal kolmas matsh esivõistlustel lüüa. 
Pealtvaatajaid oli võrdselt eelmisele mat-
shile. Juhtimisel moodustasid vahekohtu
nikkude kolmiku R. Põder — H. Rääs
tas — V. Rõks. VõiUeja esitas Kutti, 
Puududes järgmise koosseisu: Kampus: 
Kodaniberg — Kikerist; Morfeldt — Kal-
vi — Kriisk; Remmel — Lepp, — Voikov 
•*- Piiber — Premse. Kalju oli vahe-
tan!*d Matuseni ja nägi välja: Ratnik; Võr-
gi — Mikker; Tamberg — Kütt — E. 
Strandberg; Tammar — Maurer 2 — Sork 
•"-̂  Niisevald — R. Strandberg. 

Kalju alustab mängu paljutõotavalt ja 
edurivi teeb Sörgiga eesotsas rea sörke 
Wõitleja värava alla, kuna viimase edurivi 
aktiivsusele külmaks vanniks on sagedased 
°fsaidid. 12. min. järgneb vabalöök Kalju 
kasuks, mille Sork 18. mtr. pealt võrku 
saadab ja Nõmme Kalju juhtima viib 1:0. 

Kalju pealetung aga jätkub ja 20. min. 
saavutavad nad nurgalöögi, mille Kampus 
külmavereliselt lati alt võtab. 25. min. 
magab Lepp hea võimaluse. 31. min. teeb 
Võitleja tsentrhalf Kalvi läbimurde tsentrist 
karistusala piirini, söödab Lepale, saab aga 
palli tagasi, teeb veel nõksu ja paneb Kal
ju Võrgu sahisema: 1:1. 42. min. võtab 
Ratnik kõva pommi. Vahekohtunik on va
hepeal kellaga hädas ja laseb 2i/2 min. 
üle poolaja. 

Teise poolaja 15. min. võtab Kampus 
palli läbimurdnud Maureri jalalt, kuina vii
mane palli juba võrgust otsib. 19. min. 
saab Remmel Mikkerist ja Ratnikust möö
da, kuid löök ei taba. Järgneb Kalju üle
kaalu periood,, mille jooksul pealelööva 
Maureri eest pall kornerisse juhitakse, Sor
gi pomm põikpuu alumiselt poolelt veel 
välja põrkab ja R. Strandberg lähedalt ja 
kaugelt mõned pallid üle tühja värava saa
dab. 33. min. on löögil Piiber, kuid lööb 

põikpuusse, kust pall küünlana taevasse 
lendab. 44 .min. Võitlejal Volkovi näoj 
surmakindel võimalus võiduks, kuid see 
lööb lähedalt mööda. Seekord lõpetab va
hekohtunik poolaja 1 minut varem. 

Lisaaja 2. min. Võitlejal kahe nurgalöögi 
vahel rikkalikult väravavõimalusi. 7. min. 
jälle nurgalöök Võitleja kasuks, Võrgi puu -̂
dutab palli käega ja järgneva penalty lööb 
Voikov sisse: 2:1. 15. min. lööb Mikker 
põlvega Remmelile kõhtu, järgnevast vaba-
löögist kandub pali Kalju värava alla, kus 
iuurerutanud Kalvi läbi veab ia lähedalt 
võrku saadab:. 3:1. 20. min. võtab Kam
pus Sorgi vabalöögi ja 22. min. saab Mik
ker märkuse jala tahapanemise eest, kuni 
vahekohtunik seekord õigel ajal lõpuvile 
annab. 

Väravad Võitleja eduks 3:1, nurgalöö
gid 4:4 (1:3). 

Võitleja mäng oli seekord jällegi kena. 
Välja paistis väiksekasvuline edurivi kolmik, 
kes mõistis otstarbekalt läbi murda ja 
kokku mängida, aga iseäranis kenalt ääri 
tööle rakendada. See tegi mängu õige 
voolavaks, mida ka publik heakskiitvalt er
gutas. Ka keskpoolkaitsja oli hea ja vä
ravavaht külmavereline. — Kaljust loodeti 
rohkem, kuid alguse kõva tempot ei suut
nud nad lõpuni hoida. Väravavõimalusi 
oli küll rohkelt, kuid tagaliinid olid nõrgad. 
Iseäranis nõrgana tundus poolkaitses Tam
berg, ka Mikkeri asetus Matuseni kohale 
mõjus nõrgestavalt. Ratnikule olid vära
vad, nende löögi teostuse lähedusest raskelt 
püütavad. 

Ungari kiri. 

Esimene Ungari maratoni esivõistlus. 
(E. S p o r d i l e h e Ungari kaastööliselt.) 

Ungaris tehti maratoni jooksuga katseid juba 
30 aasta eest, 1896. aastal Ateena olümpiaadi ajal. 
Siis 'tuli ika ungarlane Gyula seal kolmandaks, mis 
kodumaal rohket tähelepanu äratas ja pikamaa 
jooksu harjutamisele virgutas. Vahepeal ei kulti
veeritud siiski hulk aega pikema maa jooksu ja 
vast Kiraly Pali edusammud sel alal välismaadel 
on tekitanud Ungaris ijälle huvi maratoni jooksu 
vastu. 

Nüüd korraldati ka ametlikult esimene Ungari 
maratoini esivõistlus. Ootamatult esines ka Kira-
lyle mitmeid tugevaid vastaseid, nii et konkurents 
võistlusel õige elavaks kujunes. 

Võistlusest võttis osa üldse 22 atleeti. Ve
dama asus alguses kohe Kiraly, kelle ajaks 10 km. 
kohta tuli 35.53,0. Talle järgnes väikse vahega 
Suvada. Ootamatult püüdis aga 30 km. peal Ki
raly kinni kuuendal kohal seisnud Heremyovsky õa 
läks 35 km. peäl isegi Kiraly st üle 700 meetri ette. 
Viimasel kahel kilomeetril võttis Kiraly enese 
kokku ija 1000 im tr. enne lõppu jooksis ta jälle täie 
iseteadvuse ja võidutahega. BEAC väljale (jõudsid 
mehed: 1. Kiraly Pal 2 t. 56 im. 15,0 s., 2. Here-
nyovsky 2.58.2il,0 ja 3. Szavay 3.05.59,2. 

E. L. 

Paavo Nurmi 

võistles 16. septembril Joensuus, kus ta 5000 
mtr.-is aega 15.22,1 näitas. V. Sipilä jooksis 
16.02,0. 

Hämeenlinmas tõukas uus mees H. Kivinen kuuli 
13.54 ja Y. Alenius heitis ketast 41.76. 

Norras 
on katsevõistlustel Rootsi-Norra-Daani kolmik-
võistluse vastu näidatud: 100 mtr. — P. O. Ander
sen 11,3; 400 mtr. — Aarefjord 51,5; kaugus — 
Aastad 7.05; kõrgus — Helgesen 1.88; teivas — 
Hoff 4.10; kuul — Johinsen '13.34; ketas — Askildt 
44.64; oda — Beirgland 54.63. 

Haitilane Cator 
hüppas Viinis kaugust 7.65 ja üks hüpe oli koguni 
väikse üleastumisega 7.77. Cator võitis ka 100 
mtr. ajaga 11,0. Austria rekordi 800 mtr.-is pa
randas Mahr 1.55,2 peäle. 
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Tallinna Eesti Maleseltsi häälekandja. 
T e g e v to imetaja J. Türn. 

Nr. 31 (37). 24. septembril 1925. a. 

Amateure Hakoah 6:1 

Eesti meistervõistlus. 

Matsil Rinne — Türn. 
Seis 1V2 : 2V2 Türni kasuks. 

3. mäng, milles Türn'il valged, algas c-etturi 
kahiavanguga, mille Rinne vastuvõtmata jättis. 
5. käigul tegi Rinne 0e7 asemel vähem mängi
tava käigu Ob4, mis teravuse mängu tõi kuni 
12. kaiguni, kui lipud vahetati. Edaspidi arenes mäng 
mõlemal pool positsiooniliselt. Kumbki vastastest 
kindlustas oma seisukohti, nii et neid võimata 
vallutada paistis. Käikude kordamisel saabus 
32. käigul rahu ilma võitjata ja kaotajata — 
tulemus oli esimene viik. 

4. mäng algas neljapäeva asemel pühapäeval 
20. septembril. Avang arenes kuni 14. kaiguni, 
nii nagu ühes New - Yorgi 1924 a. mänguski. 
Rinnele oli see avang hästi tuntud, nii et ta kahe 
paremusega avangust suutis välja tulla: 2 odaga 
vaenlase oda ja ratsu vastu ja peaaegu puutu
mata mõtlemisajaga Et laua keskele tunginud 
valget kuningat tagasi tõrjuda, viis Türn oma 
ratsu etturi h7 kaitsmisest ära. Etturi võtmist 
pidas valge aga kardetavaks ja tegi selle asemel 
käigu, mis lubas mustale edukalt suruma hakata 
musta pahemal tiival. Järgnevast kohtamislahin-
gust tuli must välja kahe vankri ja kahe etturiga 
vaenlase ühe vankri ja 5 etturi vastu. Lõpu
mängus langesid 4 valget etturit mustade vankrite 
mõjuva tule all. Valge sai vastutasuna ainult ühe 
etturi ja nähes, et viimane mohikaanlane — ettur 
d7 — ei suuda vankri ja kuninga toetusel 8. joo
nele tungida, loobus asjatust heitlusest. 

Seisu juures 1V2:2V2 algas teisipäeval, 22. sep
tembril, 5. mäng. 

Peeterburi. 4. üleriikline turniir lõppes B o -
g o l j u b o v i võiduga. Te seks tuli Löwenfisch, 
kolmandaks Rabinovitsh. 

Ülesanne nr. 28. 

A. J a k o b s o n , Tartu. 

Esitrükk. 

A B C D E F G H 
Kadu (Matt) kahe käiguga. 

Mäng nr. 16. 
Mängitud matshis Rinne — Türn, 3. voor, 

15. sept. 1925 a. 

Valge: J. 
1. Rgl—f3 
2. d2—d4 
3. c2—c4 
4. Rbl—c3 
5. Ocl—g5 
6. Ldl—b3 
7. c4 : d5 
8. a2—a3 
9. b2 : c3 

10. d4 : c5 
11. Lb3—b4 
12. Og5—e3 
13. a3 : b4 
14. Oe3—d4 
15. e2—e3 
16. Ofl—b5 

Lahendused. 

Ülesanne nr. 25 (parandus «Spordilehes" nr. 31). 
1. Va6—e6. Autor on ülesannete loomise alal 
edenenud. 

Ülesanne nr. 26. 1. Lh2 — e2. Käik paistab 
absurdne praktilise mängu seisukohalt: lipp pai
gutatakse kolmekordse! tule alla. 

Õige lahenduse saatsid mõlema ülesande kohta: 
A. Jnkobson, K. Kivi ja A. Pachel; nr. 25 kohta 
J. Kangur. 

Türn 
d 7 -

Rg8-
e 7 -

Rb8-
Of8-

c7-
e6 

Ob4: 
Ld8-
Rf6-
L a 5 
L c 5 

b 7 -
0-

Oe8-
Vf8-

. 
-d5 
- f 6 
-e6 
-d7 
-b4 
-c5 

ao 

c3+ 
- a 5 
- e 4 
: c5 

b4 
-b6 
- 0 
-b7 
-d8 

17. 
18. 
19 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 

Must: 
0 -

Val-
Ob5-
Od3 
Rf3-
Rd2-

h 2 -
V f l -
Kgl-
Kh2-
Kg3-
Kh2-
Rb3-
Ra5-
Rb3-
Ra5-

P. Rinne. 
-0 
- a 3 
- d 3 
: e4 
-62 
-b3 
- h 3 
- a l 
-h2 
- g 3 
-h2 
- g l 
- a 5 
- b 3 
- a 5 
- b 3 

Rd7-
a 7 -
b 6 -
d 5 

R f 8 -
Va8-
Vd8-

17-
Kg8-
Vd7-
Vd5-

h 7 -
Ob7-
Oa8-
Ob7-

- f 8 
-a6 
-b5 

e4 
- e6 
- c 8 
-d7 
- f6 
-il 
-d5 
- f 5 
-h5 
- a 8 
~b7 
- a 8 

viik. 

| Spordiäri | 
| RESEV-RESEL| 
g Tallini*, T o o m p u i e s t e e 19, 1 
I lelef. 20~19. | 

| Soovitab oma. valnal£~ 1 
| iaksri spordi ja võim- I 
i lemise abinõusid. 

O.-ii. ..ESTO 
JPikk iänav 47 

S u u r e m 
TALLINNAS Kõnetraat 10-02. 
spordiäri Eestis. 

Soovitab spordiabinõusid kõigil aladel täielikumas väljavalikus ja tuntud headuses, spordi
kirjandust ja Eesti paremate sportlaste ülesvõtteid. 

A./S. BALTI SPORDIRIISTADE VABRIK 
"** Asutatud 19i3. a. " 

TARTUS, Aurulaeva tän. nr. 1 
on täielikum spordiabmõude vabrik Eestis Soovitab mõõdukate hinda
dega, abinõusid kõigi spordialade jaoks. Abinõud seisavad täielikult väl

jamaa paremate firmade saaduste kõrgusel. 
E s i t a j a T a l l i n n a s : O/ü. „ E S T O " , Pikk tän. 47. 

Illustreeritud hinnakirjad saadetakse soovijatele maksuta. 

• • ^ 

^ • 1 J 

oli Wiini esivõistluste suur üllatus. Peale hiilge-
võitu Praaga Slavia üle pakkus see tema austa-

(jatele ränga pettumuse. Hakoah töötas ka nüüdki 
hoogsalt ja väravashansse leidus rohkelt, kuid 
Hakoahi tormajad olid liiga peatud nende kasu
tamisel. 2. minutil tegi Amateure back Tand-
ler Neufeldile fouli ja Hakoah sai 11 mtr. läbi 
I :0 . Kohe selle järel veeretas väravaeelseS 
segaduses Hakoahi keskpoolkaitsja Fried ise 
palli oma võrku. 10. minutil läks Amateure 
ääreajaja Cutti läbi ja lõi 2 : 1. 19. minutil 
suurendas Nausch pealöögiga vahekorra 3 :1 
peale. Sellega jäi poolaeg. 

Esimesel poolajal oli tuul ja päike olnud 
Amateure kasuks, nii et teisel oodati Hakoahi 
tasumist. Esiteks näis ka asi nii kujunevat, 
kuid varsti tuli ilmsiks jälle Amateure paremus. 
15. minutil murdis Cutti jälle läbi ja lõi 4 : 1. 
Viienda värava lõi Konrad 21. minutil ja kuuen
da Mylnarik Cutti söödust. 

Töölön Pallokenttä, 
Helsingi jalgpalliväli. kus kõik suuremad Soome 
jalgpallivõistlused peetakse, sai neil päevil 10 aas
tat vanaks. Väli asutati osaühisuse poolt ša see 
avati 12. septembril 1915. Avamisvõistlusena oli 
matsih KIF—IFK, «ülle esimene 4:2 võitis. 

Kümne aasta jooksul on Pallokenttä jäänud -Soo
me ainsaks muruväljalks, mis kõrgema tasapinnaga 
'jalgpalli võimaldab. Algul oli osaühisusel ainult 
Töölös üks ijalgpalliväli, kuid nüüd on tulnud nõuete 
kasvamise äärel selle kõrvale veel 2 uut välja ehi
tada. 

Talvel -on Paillokemttä liuväli, kus siis jääpalli 
võistlused aset leiavad. Suuremate sissetulekute 
saamiseks on välja kõrvale mäenõlvakule ehitatud 
„Tivoli", kus noorsugu õhtuti muusika saatel tant
sib. 

Osaühisus kavatseb lähema 10 aasta jooksul 
veel sinnasamasse 2—3 muruvälija lisaks ehitada, 
mõned tennisevälijad, sauna >ja avaramad riietus
ruumid ühes restoratsiooniga. 

Käsipalli hooaeg alganud. 
Laupäeval peeti NMKÜ võimlas esimene korv

palli sõprusvõistlus NMKÜ ja Spordi vahel. Sport 
on tänavu nõrgenenud >oima mitme mängija ülikooli 
astumisega. Võitis NMKÜ 42:13. 

Tartus peeti samal päeval sealse NMKÜ kor
raldusel võistlus ülikooli ja keskkoolide kombi
neeritud meeskondade vahel. Võitis ülikooli mees
kond 2 mänguga 1 vastu. Punktide vahekord: 
17:15, 5:15 õa 15:11. 

Korvpallis võitis ülikooli meeskond keskkoole 
55:10 (2sl:6). 

Jalgpall s i semaal . 
T a r t u s võitis seltsidevahelise karikavõistluse 

tsüklis Akadeemiline spordiklubi Veespordi klubi 
3:1 (3:0). —xy. 

H a a p s a l u s lõid 13. septembril Läänepojad 
II ühisgümnaasiumi ja seminaari alamate klasside 
koondusmeeslkoinda 11:0. Hard Wiil. 

J õ h v i s võistlesid Jõhvi noorte selts ja Kohtla-
Sompa koondus 4:1 (1:0) eelmise kasuks. 

Vasavere kaitseliidu meeskond lõi Jõhvi asiia-
anmastatjaid 3:1 (2:1) ja Kukruse meeskond Kohtla-
Järve meeskonda Kohtla-Järve kaevanduses 1:0 
(0:0). „E." 

M u s t v e e s tuli Torma—iLohusoo—Avinurme 
kihelkondade (jalgpalli esivõistlustel võitjaks Must
vee spordiselts Tervise 1. meeskond. 

Vanem. 
V i l j a n d i s võitis Viljandi spordiring II Pärnu 

Tervise II meeskonna 4:2 (1:0). See oli pärnu
lastel ettenähtud tasuvõistlusena suvise kaotuse 
peale 1:4, kuid olid sunltud ka nüüd kaotusega 
leppima. —gius. 

Rootsi keskkool ide esivõist lustel 
Stokholmis saavutati järgmisi paremaid taga
järgi: 100 mtr. —S. Hansson 11,5; 400 mtr. — 
N. Dahlström 52,0; 1500 mtr. — S. Reuters-
värd 4.15,5; 110 mtr. tõkkeid — J. Nordstrom 
16,9; kaugus — C. Medberg 6.47; kõrgus — N. 
Hultkrantz 1.75; teivas — H. Lindblad 3.30. 
Visked teostati mõlema käega ja andsid taga
järgedeks: kuul — S. Norrby 23.23; ketas — 
B. Zetterlund 65.69; oda — H. Lindblad 90.10. 
Naised saavutasid : 60 mtr. — A. Platino 8,9; 
kaugus — I. Broman 4.50. 

Ujumine andis: 100 mtr. vabalt — S. Ahlmark 
1.11,1; 500 mtr. vabalt — N. Dahlströhm 7.48,0; 
200 mtr. rinnuli — N. Cederblom 3.07,5; 50 yardi 
vabalt naistele — Bf. Eljasson 33,7; 100 mtr. 
rinnuli naistele — M. Eljasson 1.37,9 (uus Root
si keskkoolide rekord). 

Vastutav toimetaja H. Tammer. Tallinna Eesti Kinastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


